
 
4 июля 2019 года № 123 

 

 Об утверждении списка граждан для занесения на Доску почета 

муниципального образования городского округа город Кострома в 

2019 году 

 

 

Опубликовано на сайте Думы города Костромы 15.07.2019 

 

 

Рассмотрев поступившие в Общественную палату при Думе города Костромы 

ходатайства о занесении граждан на Доску почета муниципального образования 

городского округа, протокол заседания Общественной палаты при Думе города 

Костромы шестого созыва от 20 июня 2019 года, в соответствии с Положением о 

Доске почета муниципального образования городского округа город Кострома, 

утвержденным решением Думы города Костромы от 24 декабря 2009 года № 98 "О 

Доске почета муниципального образования городского округа город Кострома", 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Утвердить следующий список граждан для занесения на Доску почета 

муниципального образования городского округа город Кострома в 2019 году: 

1) Багаева Татьяна Александровна, преподаватель муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования города Костромы "Детская музыкальная 

школа № 3"; 

2) Глухенько Игорь Анатольевич, старший участковый уполномоченный 

полиции отдела участковых уполномоченных и по делам несовершеннолетних 

отдела полиции № 1 Управления Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по городу Костроме; 

3) Головлева Надежда Николаевна, председатель совета многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: площадь Мира, дом 2; 

4) Горичева Лариса Егоровна, преподаватель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Костромы "Гимназия № 28"; 

5) Гурин Валерий Капитонович, начальник абонентской службы общества с 

ограниченной ответственностью "НОВАТЭК-Кострома"; 

6) Жамкова Инна Ивановна, инженер - конструктор первой категории отдела 

главного конструктора открытого акционерного общества "Цвет"; 

7) Козырчикова Татьяна Ивановна, отбельщик 4 разряда ткане - отбельного цеха 

отделочного производства общества с ограниченной ответственностью "Новая 

Костромская Льняная Мануфактура"; 

8) Колосов Юрий Витальевич, водитель автомобиля (автобуса) на регулярных 

городских маршрутах муниципального унитарного предприятия города Костромы 

"Троллейбусное управление"; 



2 

9) Кузнецов Александр Леонидович, слесарь - ремонтник 6 разряда отдела 

технического обслуживания и ремонта производства фанеры 8*4*8 технической 

службы непубличного акционерного общества "СВЕЗА Кострома"; 

10) Лопаткин Александр Вячеславович, начальник производственно-складского 

управления акционерного общества "Костромской завод автокомпонентов"; 

11) Мартышева Елена Геннадьевна, аппаратчик 5 разряда комбикормового 

производства общества с ограниченной ответственностью "Костромской 

комбикормовый завод"; 

12) Медведев Дмитрий Сергеевич, инженер контрольно-измерительных 

приборов и автоматики отдела главного механика общества с ограниченной 

ответственностью "Завод Брэндфорд"; 

13) Сабуров Александр Николаевич, начальник службы движения акционерного 

общества "Костромское авиапредприятие"; 

14) Семенихина Нина Витальевна, начальник производства производственного 

отдела общества с ограниченной ответственностью "Предприятие "ФЭСТ"; 

15) Ситников Дмитрий Александрович, технический директор закрытого 

акционерного общества "Электромеханический завод "Пегас"; 

16) Смирнов Александр Викторович, кабельщик - спайщик 6 разряда открытого 

акционерного общества "Костромская городская телефонная сеть"; 

17) Смирнов Олег Александрович, мастер бригады по эксплуатации 

трансформаторных подстанций и распределительных пунктов Городского района 

электрических сетей первой категории филиала публичного акционерного общества 

"Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра" -

 "Костромаэнерго"; 

18) Смолинский Станислав Юрьевич, тренер муниципального автономного 

учреждения города Костромы "Спортивная школа № 6"; 

19) Соколова Елена Борисовна, заведующая отделением - врач - невролог 

неврологического отделения областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения "Окружная больница Костромского округа № 1"; 

20) Тихонов Константин Сергеевич, врач ультразвуковой диагностики 

отделения ультразвуковой диагностики областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения "Костромская областная клиническая больница имени 

Королева Е.И.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


